
Matematika+ 

školní rok 2018/2019 

základní info 

 

přihlášení ke zkoušce 

kdy: 2. – 15. ledna 2019 

jak: elektronicky na http://vpz.cermat.cz  Registrace a udělení souhlasu 

Při registraci bude žák požádán o autentizační kód VPŽ – ten najde na výpisu z přihlášky, který dostal 

do ruky před vánočními prázdninami. 

kdo: žák se přihlašuje sám 

 

konání zkoušky 

kdy: 6. května 2019 (pravděpodobný termín) 

kde: spádová škola 

Informace o dni, přesném čase zkoušky a o tom, co je pro daného žáka spádovou školou, bude včas 

sdělena. 

Zkouška Matematika+ bude ve všech spádových školách zahájena ve stejnou dobu podle jednotného 
časového schématu. 

Je třeba mít s sebou platný občanský průkaz. 
 
 
samotná zkouška 

charakteristika: dobrovolná, bezplatná 

délka: 150 minut 

typ: pouze didaktický test 

podrobnosti: 23 úloh, max. 50 bodů: 25 bodů ve 12 otevřených úlohách a 25 bodů v 11 uzavřených 
úlohách, neudělují se záporné body, hranice úspěšnosti: 33% 

povolené pomůcky: psací a rýsovací potřeby, MFCH tabulky, kalkulačka (bez graf. režimu, řešení rovnic 
a úprav algebraických výrazů) 

 
výsledky a hodnocení 

výsledky: do 20. května 2019 

hodnocení zkoušky Matematika+: 
výsledek zkoušky z Matematiky+ nemá žádný vliv na výsledek maturitní zkoušky (jako celku) a nebude 
uveden na maturitním vysvědčení 

 
Matematika+ není klasická maturitní zkouška, nelze z ní konat opravnou, ani náhradní zkoušku, nelze 
podat žádost o přezkum jejího výsledku a její výsledek se neuvádí na maturitním vysvědčení. 

http://vpz.cermat.cz/

